LMS-P
Robert-Bosch-Str. 3
D-79585 Steinen
Tel. : +49 (0)7627-676/677
Fax : +49 (0)7627-8653
Die neuen

E-mail: info@bobolowski.com
Web   : www.bobolowski.com
Bestellschlüssel
LMS-P
22-02-02
© BOB Bobolowski GmbH 2002
LMS-P  XX  -  YYY  /   ___   S  -aaa-  m
LMS-P  XX  -  YYY  /  ZZZ  P  -aaa-  m
LMS-P  XX  -  YYY  /  ZZZ  K  ___  m
Das Primärteil von LMS-P 35 und LMS-P 58 hat mehrphasige eisenbehaftete Wicklungen.
Durch eine patentierte Magnetkreis-Geometrie haben diese Motoren eine hohe spezifische Leistung,
wenig „cogging“, kleine Masse und kompakte Abmessungen.
Das Sekundärteil ist mit Permanentmagneten bestückt.
Sekundärteile sind in 6 verschiedenen Längen lieferbar (siehe Datenblatt) mit denen beliebige
Längen in einem Raster von 32 mm (LMS-P35) bzw. 37 mm (LMS-P58) realisierbar sind.
Eine Abdeckung aus Edelstahl gewährleistet einen mechanischen Schutz der Magnete und
ermöglicht eine leichte Reinigung.
Der Kühlkörper (Wasserkühlung) erhöht die Dauerbelastbarkeit der Motoren (Option).
Die angegebenen Werte gelten für die Montage des Primärteils auf einer ausreichenden Kühlfläche
(mindestens die dreifach Grösse der Montagefläche, Aluminium, 12 mm dick), einer
Wicklungstemperatur von 130°C bei einer Raumtemperatur von 20°C und Selbstkühlung.
 Typ LMS-P Beschreibung und Bestellschlüssel
BOB Synchron - Linear - Motor
Typ
Code für Motorhöhe
Code für Motor-Breite
Code für Primärteil-Länge
Primärteil
Ausführung:
 1. Phasenzahl
 2. Schaltung
 3. Temperaturfühler
     N = NTC 130°C
Modifikation